
 
 
На основу члана 3. ст. 1. и 2. Закона о рачуноводству („Службени гласник 

РС”, број 62/13),  
 
Министар финансија доноси   

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о утврђивању превода Међународног стандарда 
финансијског извештавања за мала и средња правна лица (МСФИ за МСП) 

 
 

1. Утврђује се превод Међународног стандарда финансијског извештавања 
за мала и средња правна лица (МСФИ за МСП), који је одобрен и издат од стране 
Одбора за међународне рачуноводствене стандарде (International Accounting 
Standards Board - IASB) у јулу 2009. године, а који је одштампан уз ово решење и 
чини његов саставни део.          

    
2. МСФИ за МСП из тачке 1. овог решења, почеће да се примењује од 

финансијских извештаја који се састављају на дан 31. децембра 2014. године.  
 
3. Превод МСФИ за МСП из тачке 1. овог решења достављен је као 

званична верзија на српском језику од стране Фондације за Међународне стандарде 
финансијског извештавања (МСФИ Фондација), на основу Споразума о одрицању 
од ауторских права на територији Републике Србије, закљученог између МСФИ 
Фондације и Министарства финансија и привреде број 998-RS-(MinFin)-Waiver-
IFRS & SMEs-2013 и потписаног 31. јула 2013. године.  

  
4. Сагласно Споразуму из тачке 3. овог решења, ауторска права на превод 

припадају МСФИ Фондацији и превод се не може прештампавати и објављивати 
без сагласности МСФИ Фондације.     

 
5. Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”.  
 

Број: 401-00-1304/2013-16 
У Београду, 25. децембра 2013. године   

 
МИНИСТАР 

 
 

Лазар Крстић 
 

                                                           


